Contratação de empresa especializada para aquisição com fornecimento 

parcelado de gêneros alimentícios, para preparação da alimentação escolar para 

os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do ano letivo 2026. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$. 3.487.379,99 (três milhões quatrocentos e oitenta e sete mil trezentos e 

setenta e nove reais e noventa e nove centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 11/02/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL